



COMUNE DI VEDUGGIO DEL LAGO
Provincia di Varese

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo lavori di ammodernamento e ribitimatura di porzioni di sedi stradali comunali CUP H47H25000820004

L'anno **2025** il giorno **18** del mese di **Agosto** alle ore **19.10** Casa Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente Ordinamento delle Autonomie Locali, dallo Statuto Comunale e dal *"Regolamento per lo svolgimento della Giunta Comunale in modalità telematica da remoto o mista"*, approvato nella seduta del 01.12.2022 con deliberazione di G.C. n. 136, vennero riuniti a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano presenti:

Nominativo		Presente/Assente
MINA Sergio	Sindaco	Presente
CONTI Fabiana	Vicesindaco	Presente
TIZZI Silvio	Assessore	da remoto
ANTONINI Massimo Roberto	Assessore	da remoto
SALIGARI Maria Luisa	Assessore	da remoto

Assiste il **Segretario Comunale, FODERA' Debora**, il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il **Sindaco, MINA Sergio**, nella sua qualità di Sindaco pro tempore del Comune suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo lavori di ammodernamento e ribitumatura di porzioni di sedi stradali comunali - CUP H47H25000820004.

GIUNTA COMUNALE

Richiamate:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 23.12.2024, con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2025/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 23.12.2024, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 23/12/2024 con la quale è stato approvato il programma triennale dei lavori pubblici 2025/2027;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2025 con la quale è stato approvato il PEG 2025/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 25.06.2025, immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2025/2027;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 28.07.2025, immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la variazione al bilancio di previsione 2025/2027;

Richiamato l'art. 41 "Livelli e contenuti della progettazione" del D.Lgs. 36/23, e l'allegato I.7_ Sezione III (Progetto esecutivo) art. 22, comma 4;

Visto il progetto di esecutivo dei lavori di "Ammodernamento e ribitumatura di porzioni di sedi stradali comunali", redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale a firma dell'Arch. Daniele Aldegheri, Geom. Silvia Da Campo e costituito dai seguenti elaborati:

DOCUMENTI

Elaborato A – Relazione Tecnica Illustrativa;
Elaborato B – Quadro Economico;
Elaborato C – Computo Metrico Estimativo;
Elaborato D – Elenco Prezzi Unitari;
Elaborato E – Capitolato Speciale d'Appalto;
Elaborato F – Capitolato Elementi Tecnici;
Elaborato G – Cronoprogramma dei Lavori
Elaborato H – Schema Contratto d'Appalto;
Elaborato I – Piano Particellare.

TAVOLE GRAFICHE

Tavola 1 – Corografia generale, Individuazione aree d'intervento, scala 1:2000 e 1:200;
Tavola 2 – Planimetrie di progetto e Particolari Via Virgilio, scala 1:100 e 1:10;
Tavola 3 – Planimetrie di progetto e Particolari Via Monte Bianco, scala 1:100 e 1:10.

per un importo di **€ 120.000,00** così distinto:

QUADRO ECONOMICO RIASSUNTIVO

A) LAVORI A BASE D'APPALTO		Euro
<i>Totale lavori - Importo soggetto a ribasso d'asta</i>	€	89.882,38
<i>Oneri della sicurezza - non soggetti a ribasso d'asta</i>	€	1.955,63
Importo complessivo lavori	€	91.838,01

B) SOMME A DISPOSIZIONE		
<i>a</i>	<i>IVA 22% sulla voce A</i>	€ 20.204,36
<i>b</i>	<i>Corrispettivi e incentivi per le funzioni tecniche (art. 45 - D.lgs 36/2023)</i>	€ 1.836,76
<i>c</i>	<i>Imprevisti compreso oneri sicurezza ed IVA</i>	€ 2.580,87
<i>d</i>	<i>Spese per frazionamenti catastali ed acquisizione aree</i>	€ 3.500,00
<i>d</i>	<i>Contributo ANAC</i>	€ 40,00
Totale somme a disposizione		€ 28.161,99
TOTALE PROGETTO		€ 120.000,00

Visto l'art. 41 comma 8 del D.Lgs. n. 36/2023;

Visto il verbale di verifica e validazione del progetto esecutivo redatto dall'Arch. Daniele Aldegheri Responsabile del Procedimento in data 6 agosto 2025, ai sensi dell'art. 42 del Dlgs 36/2023, sottoscritto dei progettisti dell'Arch. Daniele Aldegheri, Geom. Silvia Da Campo;

Ritenuto di dover procedere all'approvazione del suddetto progetto esecutivo per la complessiva spesa di € 120.000,00.;

Atteso che il finanziamento dell'opera è assicurato mediante fondi propri del bilancio comunale, con utilizzo di avanzo vincolato ritorno, si provvederà ai relativi pagamenti secondo il cronoprogramma di spesa allegato al presente atto (**allegato 1**);

Dato atto che ai sensi dell'art. 9, comma 1 lett. a, n. 1 del d.l. n. 78/2009 come convertito in legge, che dal cronoprogramma relativo all'intervento in esame risulta che i relativi pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Ritenuto il progetto meritevole di accoglimento e ravvisata la necessità dell'adozione del presente formale atto deliberativo di approvazione dello stesso;

Acquisito il parere favorevole del Responsabile dell'Area Tecnica in merito alla regolarità tecnica e del Responsabile dell'Area Finanziaria sulla regolarità contabile, ai sensi dell'art.49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n.267;

Con votazione unanime e favorevole espressa dai presenti in forma palese

D E L I B E R A

1) di approvare il progetto esecutivo redatto dall'Ufficio Tecnico Comunale a firma dell'Arch. Daniele Aldegheri, Geom. Silvia Da Campo relativamente ai lavori di "Ammodernamento e ribitumatura di porzioni di sedi stradali comunali", per un importo complessivo di € 120.000,00.= come descritto negli elaborati tecnici descritti in narrativa e che qui si intendono espressamente richiamati e confermati;

2) di dare atto che ai sensi degli artt. 16 e 17 del D.P.R. 8 Giugno 2001 n. 327 e dell'art. 9 L.R n. 3/2009 e s.m.i l'approvazione del presente progetto equivale a tutti gli effetti di legge a dichiarazione di pubblica utilità;

3) di dare atto che la procedura espropriativa, dovrà concludersi entro 5 anni decorrenti dalla data di esecutività del presente provvedimento che dichiara la pubblica utilità;

4) di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, per quanto riguarda il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i l'Arch. Daniele Aldegheri, Responsabile dell'Area Tecnica;

5) di dare atto che la complessiva spesa in € 120.000,00 trova allocazione alla missione 10 programma 5 titolo 2 macroaggregato 202 capitolo 208101092 (finanziato con avanzo vincolato ristorno) del bilancio di esercizio 2025-2027 dandosi atto del rispetto delle disposizioni di cui agli artt.li 183 e 191 del TUEL 2000;

6) di dare atto che il CUP relativo al presente progetto è il seguente: **H47H25000820004;**

7) di pubblicare la seguente deliberazione, ai sensi dell'articolo 23 "Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi", D.Lgs. n. 33/2013, nella pagina web dedicata "Amministrazione Trasparente - Opere pubbliche" del sito istituzionale, accessibile al seguente indirizzo: <http://www.comune.vedano-olona.va.it>;

8) di dichiarare, con successiva apposita separata votazione unanime palese, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, stante l'urgenza di provvedere in merito.



Estremi della Proposta

Proposta Nr. **2025 / 473**

Ufficio Proponente: **Ufficio Tecnico**

Oggetto: **Approvazione progetto esecutivo lavori di ammodernamento e ribitumatura di porzioni di sedi stradali comunali CUP H47H25000820004**

Parere Tecnico

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: **Parere Favorevole**

Data **14/08/2025**

Il Responsabile di Settore

Daniele Aldegheri

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Sintesi parere: **Parere Favorevole**

Data **14/08/2025**

Responsabile del Servizio Finanziario

Daniele Aldegheri

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

**IL SINDACO
MINA SERGIO**

**IL SEGRETARIO COMUNALE
FODERA' DEBORA**